

## به دنبال نمایش ضعیف بیرانوند و مدافعان

## حسینی و چشمی در اتاق انتظار سرمربی

## نگاه فنی

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران موفق شد بازی با کره شمالی را به هرزجمنی که بود با برتری پشت‌سر بگذارد و ۳ امتیاز ارزشمند به دست آورد. اما این برد در شرایطی به دست آمد که تیم ملی فوتبال ایران در فاز دفاعی عملکرد بسیار ضعیفی از خود به جا گذاشت و نتوانست انتظارات را برآورده سازد.

البته تا زمانی که شجاع خلیل‌زاده در ترکیب تیم ملی حضور داشت، همه چیز خوب پیش می‌رفت و اوضاع خوب بود اما به محض اخراج این بازیکن، هماهنگی خط دفاع تیم ملی برهم خورد و اوضاع به گونه‌ای عجیب و باورنکردنی پیش رفت و چنانچه بازیکنان کره شمالی در زدن ضربات آخردقت به خرج می‌دادند، چه بسا برتری ۳ گل‌ه تیم ملی با شکست تغییر می‌کرد و تیم ملی در کمال ناپاوری بازی برده را می‌باخت.

البته بازیکنان کره شمالی در زدن ضربات آخر بسیار بی‌دقت و غیرحرفه‌ای عمل کردند تا اتفاق ناگواری در این میدان رخ نهد اما آنچه پدید آمد، گویای مشکلات عدیده در خط دفاع تیم ملی بود که برخی تغییرات را الزام می‌بخشد.

با توجه به اینکه شجاع خلیل‌زاده در بازی با قرقیزستان غایب است، سرمربی تیم ملی باید روی گزینه‌های دیگر تمرکز کند که روزبه چشمی نیز که در بازی با کره شمالی فرصتی برای حضور در ترکیب نداشت، می‌تواند یکی از گزینه‌ها برای بازی در ترکیب اصلی تیم ملی باشد. هرچند که تیم ملی در این پست

حزب‌وی و کنعانی‌زادگان را نیز دارد اما تجربه چشمی می‌تواند به مدد تیم ملی بیاید و لااقل در این مرحله با استفاده از توانمندی‌های او در خط دفاع و از سنگلاخ بازی‌های سخت عبور کند. درعین حال عملکرد علیرضا بیرانوند نیز در بازی با کره شمالی تفریفی نداشت و او روی گل‌های خورده کاملاً مقصر بود، ضمن اینکه یکبار نیز توپ به تیر دروازه او برخورد کرد و اگر اقبال با تیم ملی یار نبود، چه بسا بیرانوند در

نیمه دوم ۳ بار دروازه خود را باز شده می‌دید اما به هرحال تیم ملی نتوانست از این مهلکه نجات یابد و به بازی با قرقیزستان برسد؛ دیداری که روشن نیست با توجه به اتفاقاتی که در خط دفاع و دروازه تیم ملی رخ داده، چه تصمیماتی را از سوی امیر قلعه‌نویی در پی خواهد داشت و آیا سرمربی تیم ملی باز هم به بیرانوند اعتماد خواهد کرد یا خیر؟! آنچه مسلم است، بیرانوند دروازه‌بان بسیار با تجربه‌ای است و در سطح مطلوبی قرار دارد



اما این احتمال نیز وجود دارد که سرمربی تیم ملی در این بازی نیم‌نگاهی به سیدحسین حسینی داشته باشد و از این دروازه‌بان در بازی با قرقیزستان استفاده کند. به هرحال باید این نکته را هم در نظر گرفت که قلعه‌نویی در این برهه حساس از اقدامات ریسکی نیز دوری خواهد کرد اما با توجه به اشتباهات گذشته در بازی با کره شمالی می‌توان پیش‌بینی کرد که شانس حسینی و چشمی برای بازی مقابل قرقیزها کم نباشد.

## عملکرد ضعیف مهاجم مورد علاقه استقلال در ترکیب قرقیزستان

## کوجو-استقلال؛ مواظب باش گول نخوری

## گزارش

به نیم‌فصل لیگ نزدیک می‌شویم و در حالی که هواداران استقلال منتظر اخبار هیجان‌انگیز در بازار نقل و انتقالات هستند، شایعاتی درباره جذب مهاجم جدید به گوش می‌رسد. در روزهای اخیر اخبار متعددی با این مضمون که جوئل کوجوی قرقیزستانی می‌تواند اولین خرید زمستانی استقلال‌ها باشد، به گوش می‌رسد. اما بی‌توجهی به تحلیل‌های دقیق و تصمیمات احساسی می‌تواند تبعات سنگینی برای باشگاه داشته باشد.

در بازی اخیر قرقیزستان مقابل تیم ملی امارات، شاهد یک عملکرد ضعیف از مهاجم مورد نظر، کوجو بودیم. این بازیکن در این دیدار ۹ دوتل با بازیکنان رقیب انجام داد که در آن تنها یک دوتل را با موفقیت پشت سر گذاشت و در باقی آنها شکست خورد. به نوعی

می‌توان گفت که وی از جریان بازی محو بود و نمی‌توان انتظار یک نمایش درخشان از او داشت.

حال این سؤال پیش می‌آید: چرا استقلال به جذب مهاجمی اصرار دارد که نه تنها رزومه قوی ندارد، بلکه در آخرین مسابقه خود نیز عملکرد ضعیفی از خود نشان داده است؟ گویا درخشش کوجو در یک بازی مقابل تیم ملی ایران باعث شده که برخی مربیان او را گزینه مناسبی برای استقلال بدانند. اما نکته‌ای که نباید فراموش کرد این است که با یک بازی نمی‌توان تصمیم درستی نسبت به کیفیت یک بازیکن گرفت و کما اینکه تمبروف نیز در اولین دیدار خود مقابل صنعت نفت آبادان درخشان بود اما آیا آن یک بازی باعث شد تا

شروز تمبروف مهاجم با کیفیتی باشد؟ فقط بعدی اینکه کوجو هم‌اکنون با باشگاه دینامویخارا ازبکستان قرارداد دارد و برای جذب او باید مبلغی بابت رضایتنامه پرداخت شود. بر اساس عرف فوتبالی، مبلغ رضایتنامه این بازیکن کمتر از ۳۰۰ هزار دلار خواهد بود و

احتمالاً هم قرارداد خود این بازیکن مبلغی حدود ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار دلار برآورد شده است. بدین ترتیب مجموع هزینه این انتقال نزدیک به ۷۰۰ هزار دلار می‌رسد. این در حالی است که استقلال می‌تواند با این مبلغ، گزینه‌های به مراتب بهتری را در بازار جذب کند. لازم است بدانیم استقلالی‌ها باید دور از هیجانات حاکم بر فصل نقل و انتقالات، تصمیمات قاطع و عقلانی اتخاذ کنند. به نظر می‌رسد با تحقیق و بررسی بیشتر، می‌توانند مهاجمانی پیدا کنند که نه تنها از نظر فنی قوی‌تر باشند، بلکه به لحاظ اقتصادی نیز به صرفه‌تر و مؤثرتر واقع شوند. باشگاه استقلال باید در جذب بازیکن بسیار با دقت و با ظرافت عمل کرده و از اقدامات سریع و شتابزده دوری کند. آنچه برای استقلال اهمیت دارد این است که در نیم‌فصل بازیکنی را به خدمت بگیرد که از نظر فنی بتواند بازی از روی دوش استقلال بردارد نه اینکه بازیکنی به خدمت گرفته شود که از نظر توانایی فنی در حد و اندازه استقلال نباشد.



کوجو یا هر بازیکن دیگری باید در قواره این باشگاه باشند تا استقلال از بحران‌های دچارش شده، خارج شود.

## اردوگاه آبی

موسیمانه بعد از تعطیلات تصمیم می‌گیرد

## فرصت محدود به متوسط‌های آبی

طی روزهای اخیر اسامی مختلفی از بازیکنان استقلال مطرح شده که احتمالاً در لیست خروج قرار خواهند گرفت. بازیکنانی نظیر آرش رضواند، حسین کوشکی، آرمان رضایی و گوستاوو بلانکو نام‌شان بارها مطرح شده و شایعات متعددی درباره خروج نام آنها از استقلال شنیده می‌شود. در اینکه بازیکنان فوق از نظر فنی نتوانستند عملکرد رضایتبخشی را به نمایش بگذارند هیچ شک و تردیدی وجود ندارد اما موسیمانه قصد هم ندارد به سرعت درباره این بازیکنان تصمیم بگیرد چرا که استقلال قادر نیست در این برهه بازیکنی را جذب کند و تا آن زمان فرصت جدیدی به این موسیمانه تصمیم‌گیری درباره اینکه کدام بازیکنان را از فهرست نهایی کنار بگذارد به نیم فصل موکول خواهد کرد و تا آن زمان فرصت جدیدی به این اسامی و شاید دیگر بازیکنان که عملکرد نامناسبی داشته‌اند خواهد داد تا توانمندی‌ها خود را نشان داده و جایگاه خود را بار دیگر در استقلال سفت و محکم کنند. در واقع باید تا نیم فصل منتظر بمانیم تا سرمربی استقلال درباره لیست خروج نظر نهایی خود را اعلام کند. چه بسا این اسامی بعد از تعطیلات طوری عمل کردند که موسیمانه از اخراج آنها چشم‌پوشی کند!؟

## منصوریان: استقلال

## ۷۰۰ پیشکسوت دارد

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق و پیشکسوت استقلال معتقد است که مدیران کنونی این باشگاه باید از افراد با سابقه‌تر این باشگاه در پست‌های مدیریتی استفاده کنند. منصوریان این باره گفته: «با همه احترامی که برای صیای قائل هستم باید این را بگویم که فکر می‌کردم شهریار بیشتر و بهتر متوجه این موضوع باشد که استقلال نزدیک ۷۰۰ پیشکسوت دارد که خیلی از آنها تحصیل کرده و استخوان خرد کرده فوتبال هستند. به عنوان مثال یکی از سالم‌ترین مربیان صمد مرفاوی است و تعداد امثال ایشان زیاد است که الان در خانه نشسته‌اند. همان‌طور که اگر بخواهند برای باشگاه شاهین کسی را انتخاب کنند طبیعتاً از استقلال انتخاب نمی‌کنند، ما هم توقع داشتیم یکی مثل صمد مرفاوی یا اصغر حاجیلو و خیلی‌های دیگر را برای آکادمی استقلال انتخاب می‌کردند.» منصوریان در پایان حرف‌های خود گفت: «یکی از مشکلات شهریار این است که او نیم‌خودش در صیابانری و صیای قم را به استقلال آورده است. درباره مدیریت ایشان خیلی حرف‌ها برای گفتن وجود دارد و در آینده بیشتر صحبت خواهیم کرد.»

## باشگاه استقلال پیگیر

## باز پس‌گیری مرغوبکار

باشگاه استقلال در تلاش است ورزشگاه مرغوبکار بازیس بگیرد. ورزشگاه مرغوبکار دو زمین تمرین دارد که یکی از این زمین‌ها در اختیار باشگاه استقلال قرار دارد و زمین دیگر در دوران مدیریت فتح‌الله‌زاده به صورت ۱۰ ساله واگذار شده است. مدیریت فعلی باشگاه با این واگذاری ۱۰ ساله مخالفت کرده و برای باز پس‌گیری مجموعه وارد یک دعوی حقوقی شده که هنوز به حکم قضایی منجر نشده است. درباره سند مجموعه نیز گفته می‌شود که سه دانگ از سند مجموعه در دوران فتح‌الله‌زاده بابت برداشت سپرده ۱۲۳ میلیاردی از بانک شهر در رهن این بانک قرار گرفت و سه دانگ باقیمانده هم در دوران مدیریت حجت کریمی بابت وام ۲/۵ میلیون یورویی به رهن بانک شهر رفت و تا این لحظه هیچ‌کدام از اقساط این دو وام پرداخت نشده است.

## طباطبایی: پیشکسوتان را

## مقابل هم قرار ندهید

هادی طباطبایی از انتخاب جباری به عنوان مدیر ورزشی استقلال راضی است. او می‌گوید: «به مجتبی تبریک می‌گویم. مدیریت باشگاه یک زنجیره است که اگر درست کنار هم چیده نشود قطعاً خروجی مناسبی ندارد. هواداران فقط نود دقیقه بازی را می‌بینند اما اینکه بازیکنان قبل و بعد از این نود دقیقه در چه شرایطی هستند خیلی مهم است. امیدوارم از رأس مدیریت باشگاه شاهد اتفاقات خوب باشیم تا خروجی بهتری ببینیم.» پیشکسوت استقلال از اینکه سمیعی در مصاحبه‌ای با پیشکسوتان را سه‌مخواه دانسته نیز انتقاد کرده است: «اینطور ترندها که بخواهند پیشکسوت را مقابل هواداران قرار دهند دیگر نخنما شده. اگر چنین چیزی صحت دارد چرا اسم نمی‌برند؟ آیا پیشکسوتان استقلال از این باشگاه سهم دارند یا کسانی که از بیرون وارد این مجموعه شده‌اند؟ از آنها می‌پرسم که نقش شما چه بوده که استقلال به این حال و روز رسیده؟ با این حرف‌ها قرار رو به جلو نکنند. اینطور صحبت‌ها معمولاً از کسانی مطرح می‌شود که کار نمی‌کنند و نتیجه نمی‌گیرند. برابرم عجیب است که این آقایان با همه مشکلاتی که خودشان ایجاد کرده‌اند پشت میزبان ایستاده‌اند و قصد رفتن ندارند. شاید بین پیشکسوتان استقلال اختلاف نظر و سلیقه وجود داشته باشد اما مطمئن باشید استقلالی‌ها شاید گوشت یکدیگر را بخورند اما استخوانشان را دور نمی‌اندازند. اصل ماجرا چیز دیگری است و ریشه مشکلات امروز استقلال را باید جای دیگر جست‌وجو کرد. با این حرف‌ها فقط اصل ماجرا گم می‌شود.»

## کلین شیت حسینی بدون رامین و ماشاریوف

### ۱۸۰۲ دقیقه، ۲ گل برای مهاجمان گل‌نزن

بفشد، کسب امتیاز برای تیمی مثل استقلال سخت‌تر خواهد بود.

**مهاجمان گل‌نزن**

به این اسامی دقت کنید: آرمان رضایی، جلال الدین ماشاریوف، مهرداد محمدی، علیرضا کوشکی و گوستاوو بلانکو؛ این پنج بازیکن به عنوان مهاجم برای استقلال در ۱۰ بازی اخیر لیگ به میدان رفته و برخلاف انتظار عملکرد بسیار ضعیفی داشته‌اند. طبق آمار که آنها از خود به جا گذاشتند در مجموع ۱۸۰۲ دقیقه در زمین حضور داشته و فقط دو گل زده‌اند یعنی هر ۹۰۱ دقیقه یک گل یا به عبارت ساده‌تر هر ۱۰ بازی یک گل (۸ گل دیگر استقلال را بازیکنانی مدعی شوند که از سوی هافبک‌های شان به خوبی تغذیه نمی‌شوند اما هر چه که باشد، این بیلان کاری برای تیمی مثل استقلال که همواره مهاجمان خوبی در اختیار داشته، قابل توجیه نیست.

**فقط یک کلین شیت**

تا قبل از بازی موقه هفته چهارم مقابل مس رفسنجان، سیدحسین حسینی در هر بازی حداقل یک گل دریافت کرده بود. تنها مسابقه‌ای که او دروازه‌اش را بسته نگه داشت همین بازی بود. اما جالب اینکه رامین رضاییان و ماشاریوف

شاید هنوز خیلی زود باشد تا برای بررسی وضعیت تیم‌ها به آمار بازیکنان استناد کنیم اما وقتی ۱۰ هفته یعنی یک سوم از لیگ را پشت‌سر می‌گذاریم پس می‌توان این آمارها را مورد توجه قرار داد.

**میزبان ضعیف**

استقلال در پنج بازی میزبان بود که فقط چهار امتیاز به دست آورد. در واقع ۱۱ امتیاز باارزش این بازی‌ها را از دست داد. به یاد داریم که همیشه تیم‌های بزرگ پایتخت در ورزشگاه خانگی‌شان (شما) بخوانید استادیوم آزادی) بیشترین امتیازها را به دست می‌آورند. اما به نظر می‌رسد ورزشگاهی غیر از آزادی برای آبی‌ها خیلی خوش‌یمن نیست. جالب اینکه آنها از پنج بازی خارج خانه‌شان هفت امتیاز به دست آورده‌اند. این آمارها که شاید خیلی هم به چشم نیاید، برای مدعیان قهرمانی اهمیت بسیاری دارد؛ امتیازی که تیم خوب ترانکتور از آن بهره‌مند است. با این شرایط هر چه زمان آماده شدن ورزشگاه آزادی به تعویق